
Kulturhistorisk museum Notat 
Universitetet i Oslo 

 

Seksjon for samlingsforvaltning 
Kontoradr.: Frederiks gate 2 

Telefon: 22 85 19 00 
Telefaks: 22 85 19 38 
postmottak@khm.uio.no 
http://www.khm.uio.no/ 

 

Dato: 22.10.2021 

 Saksnr..: 2021/3175 EULEBERG 

Styringsgruppemøte UniMus:Kultur 

 

2021/6 Orienteringssak - Framdriftsplan Prosjektet er i rute. Numismatikk ble satt i 

produksjon 27. september. Det er laget grensesnitt for visning samt importfunksjoner. Arbeidet 

med etnografi er igangsatt. Arbeidet med utvidet registrerings- og søkefunksjonalitet fortsettes som 

del av arbeidet med etnografi. En endring i framdriftsplanen er at migrering til test- og deretter 

produksjonsbase vil være en aktivitet gjennom hele etnografiprosjektperioden. Erfaringer fra 

arbeidet med numismatikk viser at den er mest hensiktsmessige arbeidsmåten. En ser allerede nå 

at det er stort samsvar mellom behovene i etnografi og arkeologi.  

2021/7 Orienteringssak – Mediebase Museene har behov for en utredning om ny mediebase. 

Foto/mediebasen brukes i dag for arkivering av alle filer som museene laster opp som ledd i sitt 

samlingsarbeid, i hovedsak dreier dette seg om feltfoto, gjenstandsfoto, PDF-filer, audiofiler og 

fotogrammetrier. Et DAMS (Digital Asset Management System) inngår som en del av 

kravspesifikasjonen for nye samlingsdatabaser (se punkt 4.5 i kravspesifikasjon). En ny, bredere 

felles løsning for fotoarkiv/fotodatabase lik den som foreligger i dag, er imidlertid ikke en del 

oppgavene i UNIMUS-kultur-prosjektet frem mot 2023. Tilsvarende gjelder for museenes 

arkivmoduler for topografiske arkiv (se punkt 3 nedenfor). Behovet for et DAMS berører imidlertid 

kritiske aspekter ved museenes arbeidsprosesser mht. samlingsforvaltning og formidling av data 

utad. Ved bortfall av nåværende løsning vil kritiske dokumentasjonsprosesser stoppe opp, og 

tidligere innsats mht. integrering av objekt- og bildedata vil i verste fall kunne gå tapt. 

Samarbeidsgruppen anbefaler derfor at en utreder løsninger på disse utfordringene tidlig i 2022. 

Vesentlige tema her er avklaringer rundt formål og bruksområde for et DAMS, strategi for 

anskaffelse, tekniske krav til integrasjon og estimerte kostnader for anskaffelse og løpende utgifter. 

Løsningsalternativene kan eventuelt sees i sammenheng med hva de naturhistoriske samlingene vil 

gjøre med sine bilder / mediefiler når de tar sine objekter ut av løsningene som driftes av USIT. En 

arbeidsgruppe bør fortrinnsvis inkludere representanter ved de berørte museene og USIT, 

sistnevnte med tanke på tekniske krav som ny UNIMUS-plattform vil kreve ved integrasjon av 

f.eks. eksternutviklede løsninger.  

2021/8 Orienteringssak - Topografisk arkiv UM og VM er bedt om å finne et alternativ til 

MUSITs topark-løsning slik at det kan være valgt ved utgangen av 2023. UM og VM vil starte 

utredningsarbeidet i januar 2022.  

2021/9 Orienteringssak - Status for ADED. Testfasen for ADED og godkjenning av 

"mappingen" til CIDOC-CRM er forsinket. Testfasen forutsettes nå gjennomført i november 

/desember 2021.  
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2021/10 Vedtakssak - Driftsbudsjett for ADED Denne saken er også behandlet i styringsgruppen 

for ADED 20. oktober 2021. USIT/Seksjon for applikasjon- og integrasjonsplattformer har gitt 

angitt driftsbudsjettet for ADED til å ligge på 300 000/år. Dersom budsjettet settes høyere gir det 

rom for videreutvikling av ADED og en muliggjøring av museenes videre arbeid med ADED. 

Forslag til budsjett fra ADEDs styringsgruppe: 500 000/år. 


